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Ifetm© rastii
Tietien KeiJukaisniaa

Suomentanut Selma-tät- i

Ensimäinen luku

Lupaan- viedä teidät tieteen

keijulkaisrnaahan — Rohkea Iti- -

paus eiko olelcin silla monet
teistä ntforet lukijat pitää tie

dettä jonain kovin kuivana eikä

Ollienkaan huvittavana
'
jotavas- -

toin keijukaismaa on aina kaunis

täynnä runoutta ja mielikuvioita

Mutta olen varmasti vakuutettu

sata n irmvnni pn TnfP- -

a terne eua ucu

hama kuvia todellista runoutta

ja ihmeitä tekeviä keijukaisia ja
mika t)n vieläkin enemmän lu-

paan teille että nämä keijukai-

set ovat todellisia- olentoja joita
te voitte rakastaa yhtä paljon vie-

lä silloinkin kun olette harmaa

päisiä vanhuksia kum nuorena-

kin sillä te voitte aina tavata nii-

tä 'missä ikänä kulettekin joko
maalla tai merellä vainioilla tai

metsissä vedessä tai ilmassa ja
vaikka nämä keijukaiset ovat ai-

na näkymättömiä niin voitte- - te
kuitenkin nähdä niiden ihmeelli-

sen voiman toimimassa kaikkial-

la ympärillänne

kin jähmettyy ikkunan ruudulle

jäisiksi sanajaiKanuvioiKsi

Kaikki tämä vesi vielä eilen o-- li

ahkerassa liikunnossa juosten
nopeasti virrassa tippuen pikai
sesti alas tai leijaillen näkymät- -

i ii 'i i in n cc o mrr cpii nn nti n- -r '

ra lumotut liikku- -
'

mattomaksi' kuka? Pakkasjätti- -

Iäinen loihduillaan joka nyt pi-

taa veden ankarassa kouristun
sessaan eikä ipäästä sitä mene-

mään
Mutta odottakaapas hetkinen

ja pelastaja tulee Muutamassa
viikossa tai päivässä tai mah-

dollisesti muutamassa tunnissa
urhoollinen aurinko entistä kuu-

mempia säteitänsä lähettää alas
raskaan Jiarmaa taivat kirkastuu

aivan kuin pensaikko avautui

prinssille sadussa ja sitten 'au-

ringon säteet suutelevat jääty-

nyttä vettä ja vapauttavat sen

Silloin puron Vesi jälleen juok-

see pisarat putoilevat puista jää- -

ikot räystäiltä ja kosteus ik- -

n ivli il LtLiiLiuuvaa u

kolme leninkiä oli niin hienoa

kangasta että-- ne voi paKua

KatsokanYme ensin minkälaisia
--kiman ruudulta valuu alas ja

satuja tiede meille kertoo ja mi- - kirkkaassa lampoisessa_ atirmgon-te- n

paljon niillä on yhtäläisyyttä 'paisteessa vesi elaa ja liikkuu

niiden vanhojen keijukaissatujen jälleen
kanssa jotka kaikin niin hyvin

TCikö tämä ole luonnon keiju-

ttuinemme Kukapa ei tuntisi kaissatu? Tällaisia satuja
ker-sat-

siitä "nukkuvasta kannot- - t0° tiede

taresta metsässä" kuinka vrhas- - J edelleen kukapa ei olisi

tuiieen keijukaisen lumoamana kuullut sat"11 Katskinista joka

hän pisteli itsensä tappuralla ja tuli puun sisästä tuoden tulles-nukk- ui

sata vuotta ]a kuinka saan pähkinän jonka sisässä oh

hevoset tallissa koirat pihalla
kol-m- kaunista leninkiä ensimai-kyvhkyls- ct

räystäällä kokki joka
nen mistä loisti kuin aurinko toi-juu- ri

oli antamassa korvapuustia "en oli vaalea ja kuu akka

juoksu-pojall- kuningas ja kunin- - k"in kuu kolmas kirkaspilkkui- -

han pitikin kirjottaa siitä mikä mi-

nusta on kalkista hauskinta täällä

Astriassa Kuulua ihanneliittoon on

kaikista hauskinta Siihen kuuluu-

kin paljon reippaita poika ja tyttö-

jä Olen käynyt liiton kokouksissa
vasta joitakin kertoja Aune-sisko-

kanssa ja me niqlemniat pidämme

niin siltä sakista että emme tahdo

olla sieltä 'kertaakaan poissa Siellä

on useampia hauskoja opettajia jois-

ta en tunne toisia niin hyvin kuin
Maiju-tädi- He pitävät meille isom-

mille lapsille puheita _auttavat koko-

usten jjidossa ja opettavat pienempiä

lapsia lukemaan suomenkieltä

Kun asuimme Minneapolisissa
Minn kuljimme siellä ahkerasti

sunnuntaikoulussa jossa
lukemaan ja kirjottamaan suo-

menkieltä Nyt on sinnekin' kuulem-

ma perustettu ihanneliltto Partain

tervehdys heille minulta ja

ihannoliiton puolesta lähetän ter-

vehdyksen kalkkien ihanneliittojen

jäsenille joka paikassa missÄ- liittoja
on sekä myöskin

" kaikille Lasteno-

saston lukijoille
j

Minä olen li vuotta vanha ja olen

kuudennella luokalla koulussa
iskoni on kolmannella luokalla

ja Sally-sisko- on ensimäisellä luo-

kalla Tikku Lauri-velje- ei vielä

käy koulua ' '

Aili Pietarila

SOUTH CUSHING MAINE

Herttainen tervehdys täältä yksi-

näiseltä kylältä! Täirä paikkakunta

sijaitsee eräällä niemekkeellä Atlan-

tin meren rannalla Meidän kotimök-

ki on korkealla harjulla johon meri-

tuuli oikein vastaa Siksi onkin ta-

lomme kovin kylmä talvella etkä äi-

ti voi sitä mitenkään pitää kylliksi

lämpimänä kun hän hoitaa yksin
meitä viittä lasta Mutta emme sen-

tään ole sairastuneet edes influens-

saan vaikka olemme palelleet On

se tauti riehunut tälläkin kylällä

mutta ei niin pahasti että kouluja
oli4si sulettu

Täällä el ole sunnuntaikoulua-eik-

ihanneliittoa kun täällä el ole osas-

toakaan Olen kuullut äitini Ihmet-

televän sitä kun nämä ihmiset tääl-

lä elävät kovasta työstä vaan eivät

ajattele että työväenpuolue se olisi

se puolue johon heidän tulisi kuu-

lua ' En tiedä mihin puolueeseen ja

seuraan he kukin kuuluvat

Lukemalla Toveritarta oien oppinut

lukemaan ja vähän kirjottaaiaankin

suomenkieltä Kiitos "täti Margaretta

Kllpelälle New Yorkissa kun tila-

sitte minulle Toverittaren ja kun

vielä 'olette uusinut sen En tiedä

millä sen teille palkitsen kun olen

vielä näin pieni Oien kyllä kas-

vanut paljon siitä asti kun täti oli

meillä Toukokuussa täytän 12 vuot-

ta Kohta minä voin auttaa äijiä

töisää Tulkaa meille vieraaksi ensi

kesänä täti Kilpelä minä poimin

teille marjoja ja mennään sitten yh-

dessä kalastamaan
Rauha-tädi- kirjotukseen "Sosialisti-tä-

ti" vastaan että Hulda ja kou-

lulapset olivat oikeassa ja pastorin

laipset olisivat myöskin olleet hyviä

jos olisivat saaneet tehdä oman mie-

lensä mukaan Syy oli pastorissa ja

hänen rahasäkissääii
Onni Sallinen

Älä unhota lainata To-

veritarta vanhoilliselle

naapurillesi Kun
' hän

tulee tietämään mitä
Toveritar sisältää ei

hän voi olla sitä tilaa-matt- ä

"LEIMASIMIA (Rubbr StampsV '

kaikost iBxrtnstft tnt Toverin

Kirjakaupasta

„4 :„ i— : 1: i
K1-11- jii kum-u- uuviuenm jh nai- - :

set joutuivat 'ja jäivät lumouksen
alle niin nitkäksi nikna ttä n™

riittänevät esimerkiksi sillä mei-

dän täytyy nyt jouduttaa teke-

mään tuttavuutta itsensä tieteen

keijukaisten kanssa että näki-

simme ovatko ne meillä aivan

yhtä todellisia kuin olivat enti-

set satujen keijukaiset
(Jatkoa)

FORT BRAGG CAL

Nuorisoliiton kokous pidettiin hel-

mik 2 päivänä jossa valitttin uudet

virkailijat Puheenjohtajaksi Vilho

Jylhä pöytftkirjuriksl Elvi ' Gustaf-so-n

rahastonhoitajaksi ja myö3

Wäinö Saari kirjeen-

vaihtajaksi ja myös uutisten kirjotta-jaks- i

Toverittareen allekirjottanut
"Valentine Party" pidettiin helmik

14 päivänä jossa jäsenet antoivat oh-

jelmaa suomen- - sekä englanninkielel-

lä Orkestri soitti jotta saimme

tanssia sekä vanhat että nuoret

Tanssittiin yhteentoista ja sitten lei-

kittiin kahteentoista Jäsenet lait-

toivat syömiset v- -

Nuorsoliiton kokous pidettiin myös

helmik 16 päivänä jossa virkailijat

astuivat paikoilleen Päätettiin leik-

kiä joka kokouksen jälkeen
Valittiin komitea joka panee leikit

alkuun — Vieno Kesti

DONORA PA

Tervehdys Tpverittaren lukijoille

isoille sekä pienille Tämä on ensi

kertaa kun kirjotan Toverittareen(
Minun äidilleni tulee Toveritar ja mi-

nä luen siitä- Lasten- - ja Nuortenosas-

ton '
Meillä on kaksi kaniinia musta- ja

ruskea
Tässä kaupungissa on vaan neljä

suomalaista perhettä
Minä olen 11 vuotta vanha-j-

kansakoulun 6:11a luokalla M-

inun veljeni on 13 vuotta vanha ja

alkaa juuri käydä korkeakoulua Sis-

koni on nyt korkeakoulun 2:11a luo-

kalla ja on 14 vuotta vanha

Täällä el ole ollut lunta paljon

ollenkaan tänä talvena Minun van-

hempani ovat Monessen S S Osas-

ton jäseniä Käymme siellä joskus

iltamissa- ja toisia tovereita terveh-

timässä - t

Jos tämä julkaistaan niin kirjotan

toistekin
Jalo Siren

radwa"V center alta can
Terve Maiju-tät- i ja' kaikkia Tove-

rittaren lukijat!
Minäkin päätin kerran kirjottaa

Toverittareen' Minä olen 9 vuotta

vanha ja olen kolmannella luokalla

koulussa Minusta on oikein haus-

kaa lukea lasten kirjeitä Toveritta-

ren' Lastenosastosta
Minulla on selä Chesterissä Mass

jos satut näkemään tämän kirjeen

niin kirjota minulle Meillä ei ole

edes bsotettasi nyt

No eipä muuta kuin hauskaa mä-

enlaskua pikku tovereille
Kerttu Tuomi

ASVÖRIA ORE

Pienet Toverittaren lukijat! Ter-

vehdän teitä nyt ensi kerran tällä

pienellä kirjeellä
Olen ollut vasta vähän aikaa tääl-

lä Astoriassa joten en tiedä täältä

paljoakaan sanoa Talvi on ollut sie-

vä ja maa aina viheriä joka minus-

ta tuntuu niin kummalliselta Min-

nesotassa josta tulimme tänne oli

maa tähän vuodenaikaan paksun lu-

men peitossa ja järvet ja joet jääs-

sä Täällä sitävastoin loiskivat lai-

neet tuossa mahtavassa Columhia-jo-ess- a

Toisinaan on tuo komea joki
melkein aivan tyyni — Mutta minun- -

aikfco yhteen pa kinan kuoreenkasvoi ympäri hovin
Mutta tiede voi kertoa min sa

peitti sen kokonaan ja kaikki oli
kruissta ontoista kuorista ettahaudan hiljaista Mut- -

ta kun sata vuotta oli kulunut koko kasa niitä ym pysyä yhden

saapui urhea prinssi 'ja pensaik- -
ncuan ka!"eu 'Paala Ja lolta Y01

ko avautui-hänell- ja kantoi ihä-- tuhansittain pakata yhteen pah-ni- a

kinan kujeen ja jokainen nais-raa- n

kukkasia ja hän meni suo- -

sinne missä kaunotar nuk- - ta korita on et vaiti puku

kui ja 'herätti hänet yhdellä suu- - m!1tta e'avan c0ennon
kokonal-'delmal- la

ja kaikki koko hovin vä- - nen asln °"

ki 'P81 trfity mta hienommasta
pääsi samalla lumouksen ai--

ta -
pitsistä jokainen hienompi ja

Voipiko tiede kertoa sadun yh- - '""''"'P' lellistään ja mikä

tä mielenkiintoisen? on vieläkin ihmeellisempi seik

ka on se että se pieni elam

onko mitään mail- - ka tässä palatsissa asuu on ra-

inassa enemmän toimeliasta ja kentanut palatsinsa meren vaah-liikkuv- aa

ku-i- on vesi kun se dosta vaikkakin tämä palatsin
syöksee eteenpäin kohisevassa asujain ja rakentaja on vaan

tai suihkuaa ylös läh- - kuruikkuinen hyytelötilkka
teestä tai liruu alas räystäiltä Ja vihdoin kuka on lukenut
tai tanssii lammen pinnalla kun sadun "ihmeellisistä matkustajis-tuu- li

sen yli puhaltaa Ja olet- - ta" hän muistaa sen miehen jo-te-

koskaan nähneet tämän ve- - ka oli niin tarkkanäköinen että
den "lumottuna" liikkumattoma- - oasi heittää kärpästä silmään
na? Katsokaa joskus pakkasaa- - kahden mailin päästä

Mutta"sa-mtin- a

sitä puroa joka eilen vir- - nokaapas voitte te nähdä pai-

tasi ohitsenne Ja näette kuinka jaalla silmällä kaasua ennenkuin
liikkumaton se on nyt ja kivet se on sytytetty vaikkapa se

yli vesi eilen valui ovat lee ulos avatusta kaasuputkesta?
nyt lujasti puristettuina jäiseen Ja kuitenkin jos opitte käyttä-syleilyy- n

Huomaa miten tmi- - inään sitä ihmeellistä konetta jo-

ien puliaitamat tanssivat laineet ta kutsutaan spektroskoopiksi te
ovat jääneet paikoilleen lammen voitte sen avulla erottaa erilai-pinnal- la

Ja katsokaas rävstail- - set kaasut toisistaan silloinkin
le Siellä sen sijaan että "kyyh- - kun ne ot yhdeksänkymmentä
kyset olisivat jääneet lumottuina yksi miljoonaa mailia etäällä

on juokseva vesi pinnalla ja vieläkin

juuri kun se oli putoa- - nempi te voitte erottaa kaikki

massa alas ja muuttunut ko- - erilaiset kaasut toisistaan kaukai-vik- si

jääpuikoiksi koristaen räys- - simmissakin tähdissä biljoonien
täät kristallihelyillä Jokaisen mailien päässä ja voitte sanoa

puun ja pensaan oksilla löydät- - josko niissä planeetoissa löytyy
te vesipisarat nukkumassa pien- - samanlaisia metalleja kuin on

ten kristallien muotoisina ja suih- - meidän maapallollamme
--

kulähde on kuin korkea jääkasvi Satoja tällaisia keijtikaissatuja
pitkine alasriippuvine huippukär- - voisimme me' kertoa tieteen val-kine-

Yksinpä henkäyksenne- - fakunnasta mutta nämä kolme


